

## **Överenskommelse om regionalt utbyte inom Sydöstra sjukvårdsregionen (Region Östergötland, Region Kalmar län och Region Jönköpings län) för läkare under specialiseringstjänstgöring (ST-läkare)**

### **Intention/syfte:**

Principöverenskommelsen för Sydöstra sjukvårdsregionen syftar till att stödja de enskilda regionernas behov av specialistkompetens, underlätta sidotjänstgöring och säkerställa en högkvalitativ ST-utbildning inom sjukvårdsregionen som främjar god kompetensutveckling.

Sidotjänstgöring för ST-läkare krävs ibland för att uppfylla målen i ST-läkarens individuella utbildningsprogram, för att främja kvalitativ kompetensutveckling. ST-läkare inom Sydöstra sjukvårdsregionen ska i första hand söka sidotjänstgöring inom sjukvårdsregionen och ska där ges förtur. ST-läkare under sidotjänstgöring ska tas emot av alla tre regioner i sjukvårdsregionen. Region Östergötland har 150 månader tillgängliga som utgångsläge.

Det ska finnas en gemensam finansieringsmodell och riktlinjer kring rutiner, innehåll och kvalitet för sidotjänstgöring. Vid sidotjänstgöring utanför Sydöstra sjukvårdsregionen skall varje region ha särskilda rutiner för hanteringen. För att avgöra behovet och värdet av eventuell sidotjänstgöring utanför Sydöstra sjukvårdsregionen behöver en dialog mellan ST-läkare, huvudansvarig handledare, ST-studierektor och verksamhetschef ske.

Under sidotjänstgöringen är sändande klinik den klinik/verksamhet inom Sydöstra sjukvårdsregionen som ST-läkaren är anställd vid och sänder läkaren för sidotjänstgöring.

### **Innehåll/kvalitet/kapacitet:**

Mottagande enhet ska följa skriftliga riktlinjer från sändande enhet för hur specialiseringstjänstgöringen ska genomföras och utvärderas. Mottagande enhet skall utse en handledare under placeringen, denne ska ha specialistkompetens och handledarutbildning. Handledaren ansvarar för att regelbunden handledning och kompetensvärdering sker och ansvarar för att utfärda intyg kring tjänstgöringen och ST-läkarens måluppfyllelse.

För att en sidotjänstgöring inom Sydöstra sjukvårdsregionen skall ske krävs samverkan av flera parter;

- ST-läkaren,
- Huvudansvarig handledare (sändande klinik),
- Handledare under placeringen (mottagande klinik),
- Verksamhetschef (sändande klinik),
- Verksamhetschef (mottagande klinik).

Övergripande ST-studierektorer inom Sydöstra sjukvårdsregionen har en stödjande funktion och rutiner som underlättar planeringen av sidotjänstgöringen.

### **Finansiering:**

Anställningen kvarstår på sändande klinik och därmed betalas lön (inkl. sociala avgifter och semester) till ST-läkaren inklusive ekonomisk ersättning för jour, beredskap och övertid som fullgjorts vid annat sjukhus av sändande klinik. Ersättning vid sjukskrivning betalas av sändande klinik.

Två tredjedelar av kostnaderna för lön (inkl. sociala avgifter och semester) och eventuell sjuklön faktureras mottagande region. Mottagande region ansvarar för att ange fakturamottagare (ex klinik, kansli, sjukhus eller regionövergripande).

Den totala kostnaden för jour, beredskap och övertid ska faktureras mottagande klinik.

Faktura för personalkostnader enligt ovan ska vara mottagande region/klinik tillhanda senast 6 månader efter avslutad sidotjänstgöring.

### **Arbetsrättsliga frågor:**

ST-läkaren är anställd av sändande klinik under sidotjänstgöringen och verksamhetschef vid sändande klinik har det formella arbetsgivaransvaret.

Mottagande klinik har det dagliga arbetsmiljöansvaret och under sidotjänstgöringen är ST-läkaren underställd mottagande kliniks verksamhetschef som har rätt att leda och fördela arbetet. Lagen om anställningsskydd är ej tillämplig i förhållandet mellan ST-läkaren och mottagande klinik.

Eventuell flextid och intjänad jourkompensation ska hanteras under sidotjänstgöringen och det är verksamhetschefen på mottagande klinik som är ansvarig för att planera in uttag av eventuell flextid och jourkomp. Semester och annan längre ledighet som ej är planerad innan sidotjänstgöringen åligger verksamhetschef på mottagande klinik att besluta i dialog med sändande verksamhetschef.

ST-läkaren skall följa mottagande kliniks rutiner i händelse av sjukdom/frånvaro. ST-läkaren behöver även meddela sändande klinik. Om frånvaro mer än 10% av planerad sidotjänstgöring behöver en dialog ske mellan handledare under placeringen (mottagande klinik) och huvudansvarig handledare (sändande klinik) kring förutsättningar för måluppfyllelse.

Medarbetaren omfattas av sändande regions kollektivavtalade trygghetsförsäkringar.

### **Övrigt:**

Eventuella tvister om hur principöverenskommelsen ska tillämpas ska tas upp i Regionsjukvårdsledningen. Behov av revidering tas upp i Regionsjukvårdsledningen.

Överenskommelsen gäller fr o m 2024-09-01 och tillsvidare med ömsesidig uppsägningstid på tre månader. Denna överenskommelse ersätter tidigare ingången överenskommelse från 2013-12-06.

Mikael Borin  
Regiondirektör  
Region Östergötland

Ingeborg Eriksson  
Regiondirektör  
Region Kalmar län

Jane Ydman  
Regiondirektör  
Region Jönköpings län

## Elektroniska underskrifter

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer

*Alla elektroniska underskrifter listas i signaturpanelen. De tio första underskrifterna listas även på den här sidan.*

*Detta dokument med sina elektroniska underskrifter gäller som självständig handling och uppfyller krav på avancerade elektroniska underskrifter enligt eIDAS.*

*Varje underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller med Region Östergötlands underskriftstjänst. Andra valideringstjänster kan användas förutsatt att dessa uppfyller de tekniska kraven enligt internationella standarder.*

*Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet 'skrivs ut' till ett nytt PDF-dokument, följer de elektroniska underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna originaldokumentet går att validera.*